حضرت علیؑ نے فرمایا کہ کوئی بھی چیز ایسی نہیں جس کا علم قرآن کریم میں موجود نہ ہو مگر لوگوں کی عقلیں اور فہم اس کے سمجھنے سے عاری ہیں۔

(یتابیع المودہ جلد ۳ صفحہ ۲۴۔ شیخ سلیمان بن الشیخ ابراہیم طبع دوم مطبع عرفان بیروت)

الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ ۵۲

جمعتہ المبارک ۲۶ دسمبر ۲۰۰۳ء
۲ ذوالقعدہ ۱۴۲۴ ہجری قمری ۲۶ رجب ۱۳۸۲ ہجری شمسی

جلد ۱۰

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

ہر ایک شخص کو چاہئے کہ وہ اپنے اعمال کا محاسبہ کرے یہ وقت بڑے خوف کا ہے اس لئے توبہ واستغفار میں مصروف رہو اور اپنے نفس کا مطالعہ کرتے رہو۔

”اعمال دو قسم کے ہوتے ہیں۔